



www.awn-af.net



اعلامیه مطبوعاتی پیرامون

ناکامی پارلمان افغانستان در انتخاب یک زن توانمند بحیث وزیر معادن و پترولیم !

شماره مسلسل: 62

تاریخ: 1396/09/14 مطابق 2017/12/05

قرار تعهدات دولت مبنی بر مشارکت و حمایت شان از زنان، نگریده می شود که عملی شدن این تعهدات به شکل از اشکال به یک سلسله موانع و چالش ها مواجه می گردد. این عملکرد سبب می گردد تا نقش زنان در سطوح رهبری و تصمیم گیری تضعیف و کم رنگ گردد.

هدف ما عدم رای کافی محترمه نرگس نهان نامزد وزیر معادن و پترولیم بوده، که خلاف توقع و انتظار، پارلمان در اعطای رای اعتماد به ایشان ناکام شدند. نرگس نهان در هشت ماه گذشته در این وزارت کارهای برجسته و درخور ستایش را انجام داده، در مقابل فساد و فساد پیشه گان نه گفته و با برنامه های اصلاحی، حکومت داری خوب، اصلاحات اداره و مدیریت سالم شان زمینه رشد وزارت و منابع طبیعی افغانستان را برای پیشرفت اقتصاد ملی مساعد ساخته که توسط پارلمان کشور نادیده گرفته شد.

محترمه نرگس نهان یکی از زنان پیشتاز و کار فهم بوده که با وجود کسب 107 رأی موافق از نماینده گان واقعی مردم مورد تبعیض قرار گرفته و با تأسف قربانی برخورد زن ستیزانه تعدادی از نمایندگان پارلمان گردید. پارلمان افغانستان بارهاست که با وصف توانمندی زنان توانا و زنان که روابط را بر ضوابط مقدم نمی شمارند رای نمی دهند، به گونه مثال در گذشته نیز زنان شایسته مثل پلوشه حسن، نجیبه ایوبی، انیسه رسولی، فریده مهمند و نسرين اورياخيل توسط پارلمان افغانستان حمایت نگردیدند. این نشان دهنده آن است که پارلمان افغانستان که مشروعیت قانونی ندارد، پیشرفت زنان را نخواسته و تمایل به رشد زنان در سطوح رهبری ندارند، که این امر سلسله زن ستیزی شان را ثابت می سازد.

ما زنان برای سهمیه مشخص برای مشارکت سیاسی زنان در پارلمان در دوران لویه جرگه قانون اساسی افغانستان مبارزه و دادخواهی کردیم که نتیجه آن عبارت از انتخاب 69 زن در پارلمان فعلی کشور میباشد. توقع ما از وکلای زن این است که برای حمایت از زنان شایسته و کارا به شکل آشکار، علنی و دسته جمعی از حق رأی خویش به نفع کاندیدان زن استفاده میگردند.

پیشنهادات به سران حکومت وحدت ملی !

- ما زنان خواهان تداوم کار خانم نرگس نهان به حیث سرپرست وزارت معادن و پترولیم مانند اعضای دیگر کابینه در گذشته هستیم. کارکرد های موصوفه مورد تایید اکثریت زنان و مردان کشور که خواهان ختم فساد اداری، آوردن رویکرد های خوب حکومت داری و مدیریت کارا می باشند، است.
- ما خواهان برگذاری به وقت انتخابات شورای ملی هستیم تا نمایندگان واقعی مردم در خانه ملت از زنان و مردان کشور به شکل عادلانه و بدون تبعیض عمل نمایند.
- ما از حکومت وحدت ملی، شورای ملی و اتباع کشور احترامانه خواهانیم تا از برخورد های سلیقوی، مضاعف و تبعیض آمیز علیه زنان جلوگیری نمایند و به این نوع برخورد ها نقطه پایان بگذارند.

آدرس: کارته پروان، جوار لیسبه نادریه، کوچه اول،

خانه شماره ۲۲، کابل - افغانستان

وب سایت: www.awn-af.net

ایمیل: communication@awn-af.net

تماس: ۰۷۶۶۷۷۶۸۲۸

فیسبوک: www.facebook.com/afghanwomennetwork

تویتر: <http://twitter.com/awnkabul>